
A Kormány 156/2014. (VI. 30.) Korm. rendelete az egyes energetikai és atomenergetikai tárgyú 

kormányrendeletek módosításáról 

 

A Kormány 

 

a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 13., 18., 20. és 28. pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a 2.  § tekintetében az  atomenergiáról szóló 1996.  évi CXVI.  törvény 67.  § a)  pontjában és 

v)  pont va) és vb)  alpontjában, valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 174/A. § (1) bekezdés a) pontjában és b) pont bb) alpontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a 3. § tekintetében az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény 67. § 

j) pontjában, valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 

2004. évi CXL. törvény 174/A. § (1) bekezdés a) pontjában és b) pont bb) alpontjában kapott 

felhatalmazás alapján,a 4.  § tekintetében az  épített környezet alakításáról és védelméről szóló 

1997.  évi LXXVIII.  törvény 62.  § (1)  bekezdés 17. pontjában, a bányászatról szóló 1993. évi 

XLVIII. törvény 50/A. § 23. pontjában kapott felhatalmazás alapján,az 5. § tekintetében a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 174/A. § (1) bekezdés 

a) pontjában és b) pont bb) alpontjában kapott felhatalmazás alapján,az Alaptörvény 15. cikk 

(1) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § (1) A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 19/2009. 

(I. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 155. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„155. § (1) Ha a 2014/2015-ös gázév tekintetében 2014. október 31-ig terjedő időszakra vonatkozóan 

a) az egyetemes szolgáltatói engedéllyel nem rendelkező földgázkereskedő, vagy 

b) az egyetemes szolgáltató a 30. § (2) bekezdésében előírt mennyiségen túl, további, 

hazai földgáztárolói készlet növelését eredményező kapacitásigényt nyújt be Magyarország 

államhatárának betáplálási pontjára, akkor az  igényelt kapacitást a  szállítási rendszerüzemeltető 

megszakítható, a  megszakítást havonta összesen 25 gáznapnál hosszabb időtartamra lehetővé tévő 

módon köteles biztosítani. 

(2) Az  (1)  bekezdés alapján betárolásra kerülő földgázmennyiség tárolása érdekében a  földgáztárolói 

engedélyes köteles a tárolói mobil kapacitást, valamint betárolási és kitárolási kapacitást 

megszakítható módon biztosítani. 

(3) Az  (1)  bekezdés alapján betárolt földgázmennyiség kitárolására a  szállítási rendszerüzemeltető 

a  tárolói betáplálási pontra igényelt kapacitást megszakítható, a  megszakítást havonta összesen 25 

gáznapnál hosszabb időtartamra lehetővé tévő módon köteles biztosítani. Az  igénybejelentéskor 

jelezni kell, hogy a  kitárolásra az (1) bekezdés alapján betárolásra került földgázmennyiség 

tekintetében kerül sor.” 

 (2) A Korm. rendelet 156. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Határkeresztező földgázszállító vezetéken 2015. március 1-jéig legfeljebb a  2015. szeptember 30-

ig terjedő időszakra köthető le kapacitás.” 



2. § (1) Az Országos Atomenergia Hivatal nukleáris energiával kapcsolatos európai uniós, valamint 

nemzetközi kötelezettségekkel összefüggő feladatköréről, az Országos Atomenergia Hivatal hatósági 

eljárásaiban közreműködő szakhatóságok kijelöléséről, a  kiszabható bírság mértékéről, valamint 

az  Országos Atomenergia Hivatal munkáját segítő tudományos tanácsról szóló 112/2011. (VII. 4.) 

Korm. rendelet (a  továbbiakban: R1.) a  következő 5/B.  §-sal egészül ki: 

„5/B. § (1) A szakhatóság eljárására irányadó ügyintézési határidő a radioaktívhulladék-tárolók és 

radioaktív hulladék átmeneti tárolók (a továbbiakban: radioaktívhulladék-tárolók) tekintetében 

a) negyvenöt nap 

aa) a telephely vizsgálatára és értékelésére irányuló ügyekben, valamint 

ab) az Atv. 17. § (2) bekezdés 15. pontjában meghatározott ügyekben, 

b) harminc nap az alábbi ügyekben: 

ba) a  radioaktívhulladék-tárolóval összefüggő építmények hatósági engedélyezése és 

ellenőrzése, továbbá az építmények felvonóinak hatósági engedélyezése, 

bb) a radioaktívhulladék-tárolók rendszere és rendszereleme tekintetében az átalakítással, 

leszereléssel és lezárással kapcsolatos tevékenységek engedélyezése és ellenőrzése, 

bc) a radioaktívhulladék-tárolók átalakításához szükséges engedélyezés és ellenőrzés, 

bd) a radioaktívhulladék-tárolók rendszerének, rendszerelemének, az engedélyes szervezeti 

felépítésének, irányítási rendszerének, műszaki és szabályozó dokumentumainak 

átalakításához szükséges engedélyezés és ellenőrzés, 

be) a  radioaktívhulladék-tárolók nukleárisbaleset-elhárítási intézkedési tervének 

jóváhagyásához szükséges nukleáris biztonsági engedélyezés. 

(2) A szakhatóság vezetője indokolt esetben a szakhatósági eljárásra irányadó ügyintézési határidőt 

egy alkalommal, tíz nappal meghosszabbíthatja. Az ügyintézési határidő meghosszabbításáról 

a szakhatóság értesíti az ügyfelet és az OAH-t.” 

 (2) Az R1. az 1. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

 (3) Az R1. 

a) 5. §-ában az „1. melléklet” szövegrészek helyébe az „1. és 2. melléklet” szöveg, az „1. mellékletben” 

szövegrész helyébe az „1. és 2. mellékletben” szöveg, 

b) 6. § (1) bekezdésében az „a nukleáris biztonsággal, a nukleáris fegyverek elterjedésének 

megakadályozásával, a  sugárvédelemmel és a  nukleárisbaleset-elhárítással” szövegrész helyébe az  „a 

nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásával, valamint a nukleáris létesítmények, nukleáris 

és más radioaktív anyagok, radioaktív hulladékok biztonságával és védettségével” szöveg lép. 

3. § (1) A nukleáris létesítmény és a radioaktívhulladék-tároló biztonsági övezetéről szóló 246/2011. 

(XI. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A  biztonsági övezet határát az  Országos Atomenergia Hivatal (a  továbbiakban: biztonsági 

övezetet kijelölő szerv) jelöli ki a létesítési engedély kiadásával egyidejűleg kiadott külön 

határozatában.” 

 (2) Az R2. 10. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 



„(4) Az  egyes energetikai és atomenergetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

156/2014. (VI. 30.) Korm.  rendelettel (a  továbbiakban: Mód. Kr.) megállapított 7.  § (3)  bekezdését 

a  Mód. Kr. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.” 

(3) Az R2. 

a) 6. § (3) bekezdésében a „létesítmény” szövegrész helyébe a „létesítmény és radioaktívhulladék-

tároló” szöveg, 

b) 7. § (3) bekezdésében a „létesítmény létesítése” szövegrész helyébe a „létesítmény telephelyének 

vizsgálata és értékelése, jellemzőinek és alkalmasságának megállapítása, létesítése, előkészítése, 

valamint az  ezekkel összefüggő tevékenységek megvalósításának” szöveg lép. 

4. § (1) A  bányafelügyelet hatáskörébe tartozó egyes sajátos építményekre vonatkozó építésügyi 

hatósági eljárások szabályairól szóló 53/2012. (III. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R3.) 

1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(2) Az R3. 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

5. § Hatályát veszti az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálatról, a népegészségügyi 

szakigazgatási feladatok ellátásáról, valamint a  gyógyszerészeti államigazgatási szerv kijelöléséről 

szóló 323/2010. (XII. 27.) Korm. rendelet  

4. melléklet V. pontja és az abban található táblázat. 

6. § Ez a rendelet a kihirdetése napján 23 órakor lép hatályba. 

7. § E rendelet 2. §-a a kiégett fűtőelemek és a radioaktív hulladékok felelősségteljes és biztonságos 

kezelését szolgáló közösségi keret létrehozásáról szóló, 2011. július 19-i 2011/70/Euratom tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 Orbán Viktor s. k., 

 miniszterelnök 


